
Heberto Perez 8117433336
8.88 kW 8 de Junio de 2024
1D 907900103374

2,089 kWh $ 7,152

16 2,273 kWh $54

99.24 % BIMESTRE $ 7,098

$42,914.00 MXN $327.00 MXN $42,588.00 MXN

555 W 16 44.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.0 AÑOS



Propuesta 1 8 de Junio de 2024 23 de Junio de 2024

# 20240002

Heberto Perez  
8117433336

16 JA Solar Mono  555W

1 Growatt Inverter 10 kW

16 Mano de obra sistema interconectado

1 Viaticos

Subtotal $ 129,700.00

TOTAL (MXN) $ 129,700.00



1 $ 42,914.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 42,588.00 $ 42,588.00 $ -87,112.00

2 $ 44,201.42 $ 336.81 $ 0.00 $ 43,865.64 $ 43,865.64 $ -43,246.36

3 $ 45,527.46 $ 346.91 $ 0.00 $ 45,181.61 $ 45,181.61 $ 1,935.25

4 $ 46,893.29 $ 357.32 $ 0.00 $ 46,537.06 $ 46,537.06 $ 48,472.31

5 $ 48,300.09 $ 368.04 $ 0.00 $ 47,933.17 $ 47,933.17 $ 96,405.48

6 $ 49,749.09 $ 379.08 $ 0.00 $ 49,371.16 $ 49,371.16 $ 145,776.64

7 $ 51,241.56 $ 390.46 $ 0.00 $ 50,852.30 $ 50,852.30 $ 196,628.94

8 $ 52,778.81 $ 402.17 $ 0.00 $ 52,377.87 $ 52,377.87 $ 249,006.81

9 $ 54,362.17 $ 414.23 $ 0.00 $ 53,949.20 $ 53,949.20 $ 302,956.01

10 $ 55,993.04 $ 426.66 $ 0.00 $ 55,567.68 $ 55,567.68 $ 358,523.69

11 $ 57,672.83 $ 439.46 $ 0.00 $ 57,234.71 $ 57,234.71 $ 415,758.40

12 $ 59,403.01 $ 452.64 $ 0.00 $ 58,951.75 $ 58,951.75 $ 474,710.15

13 $ 61,185.10 $ 466.22 $ 0.00 $ 60,720.30 $ 60,720.30 $ 535,430.46

14 $ 63,020.66 $ 480.21 $ 0.00 $ 62,541.91 $ 62,541.91 $ 597,972.37

15 $ 64,911.28 $ 494.62 $ 0.00 $ 64,418.17 $ 64,418.17 $ 662,390.54

16 $ 66,858.61 $ 509.46 $ 0.00 $ 66,350.72 $ 66,350.72 $ 728,741.26

17 $ 68,864.37 $ 524.74 $ 0.00 $ 68,341.24 $ 68,341.24 $ 797,082.50

18 $ 70,930.30 $ 540.48 $ 0.00 $ 70,391.47 $ 70,391.47 $ 867,473.97

19 $ 73,058.21 $ 556.70 $ 0.00 $ 72,503.22 $ 72,503.22 $ 939,977.19

20 $ 75,249.96 $ 573.40 $ 0.00 $ 74,678.32 $ 74,678.32 $ 1,014,655.51

21 $ 77,507.46 $ 590.60 $ 0.00 $ 76,918.67 $ 76,918.67 $ 1,091,574.17

22 $ 79,832.68 $ 608.32 $ 0.00 $ 79,226.23 $ 79,226.23 $ 1,170,800.40

23 $ 82,227.66 $ 626.57 $ 0.00 $ 81,603.01 $ 81,603.01 $ 1,252,403.41

24 $ 84,694.49 $ 645.36 $ 0.00 $ 84,051.10 $ 84,051.10 $ 1,336,454.51

25 $ 87,235.33 $ 664.72 $ 0.00 $ 86,572.64 $ 86,572.64 $ 1,423,027.15



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,250.6 1,320.6 1,468.9 1,446.2 1,532.5 1,444.1 1,407.5 1,375.7 1,187.7 1,377.8 1,271.8 1,269.7

Consumo actual 555.5 555.5 815.5 815.5 1,486.0 1,486.0 1,355.0 1,355.0 1,382.5 1,382.5 673.0 673.0


